2

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

31 июля 2020 года                     г. Минеральные Воды                           №789
О предоставлении мер поддержки организациям и индивидуальным предпринимателям, арендующим недвижимое имущество, находящееся в собственности муниципального образования – Минераловодский городской округ Ставропольского края
В соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального закона от 01.04.2020 № 98 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», статьями 16, 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», постановлением Губернатора Ставропольского края от 16.03.2020 № 101 «О введении на территории Ставропольского края режима повышенной готовности», статьями 11, 28, 47 Устава Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденного  решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 27.11.2015 № 86, Положением «Об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности Минераловодского городского округа Ставропольского края», утвержденным решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25.12.2015 № 132, Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Установить в период с 1 апреля 2020 года по 31 декабря 2020 года арендную плату за квадратный метр площади арендуемого объекта имущества, находящегося в собственности Минераловодского городского округа Ставропольского края (далее – имущество), в размере 1 рубль в месяц, в отношении договоров аренды имущества, заключенных до принятия в 2020 году постановления Губернатора  Ставропольского края от 16.03.2020 № 101 «О введении на территории Ставропольского края режима повышенной готовности» и арендаторами, осуществляющими основные виды деятельности в российской экономике, перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции».
2. Муниципальным казенным учреждениям Минераловодского городского округа Ставропольского края, муниципальным бюджетным учреждениям Минераловодского городского округа Ставропольского края, муниципальным предприятиям Минераловодского городского округа Ставропольского края, отраслевым и структурным подразделениям администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края:

2.1. заключить дополнительные соглашения к договорам аренды  с арендаторами, указанными в части  1 настоящего решения;
2.2. обеспечить направление в адрес администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края ежеквартального отчета о реализации настоящего решения не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.

3. Установить, что действие настоящего решения не распространяется на правоотношения, связанные с предоставлением в аренду земельных участков муниципальной собственности Минераловодского городского округа Ставропольского края, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края в сети «Интернет».
Временно  исполняющий полномочия

главы Минераловодского городского

округа Ставропольского края                                                          Д. В. Городний